



Goczałkowice - Zdrój dn. 21.06.2021r.

ZP.382.3.2021.5.AW
ZD/ 1005/2021

**dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla potrzeb
Uzdrowiska Goczałkowice – Zdrój Sp. z o.o. w Goczałkowicach - Zdroju (znak
sprawy: ZP.382.2.2021)**

Uprzejmie informujemy, iż do siedziby Zamawiającego wpłynęło zapytanie do SIWZ o treści :

ZAPYTANIE NR 1

Zapis w umowie V5 p.5 odnośnie rozpatrywania reklamacji wykracza poza postanowienia ustawy gdzie mowa jest o 14 dniach. Czy podtrzymują Państwo obecne brzmienie umowy (7 dni) czy zostanie ona zmieniona na zapis 14 dni?

Odpowiedź:

Wskazany w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 roku termin rozpatrzenia reklamacji jest terminem o charakterze gwarancyjnym dla odbiorcy składającego reklamację. W ocenie Zamawiającego nie ma prawnych przeszkód, aby termin ten był skrócony w umowie zawartej z dostawcą energii (cyt: „nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba że w umowie między stronami określono inny termin” § 42 Rozporządzenia).

ZAPYTANIE NR 2

Pytanie 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji ?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aktualnie rozdzielone umowy osobną umowę na sprzedaż energii elektrycznej oraz osobną umowę na świadczenie usług dystrybucji?

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź:

Nie.



c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź:

Umowa dystrybucyjna zawarta jest na czas nieokreślony.

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź:

ENIGA Edward Zdrojek ul. Nowowiejska 6, 76-200 Słupsk.

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź:

Umowa z obecnym Wykonawcą obowiązuje do dnia 31.07.2021r.

f) Na terenie którego Operatora Systemu Dystrybucyjnego znajdują się punkty poboru energii elektrycznej

Odpowiedź:

Tauron Dystrybucja S.A. Kraków ul. Podgórska 25A.

g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 1c).

i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi



umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Tak, są zgodne z aktualnymi umowami.

Pytanie 3. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez



OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 4. W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie 5. Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę,



w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony. Zamawiający nie zawrze umowy z OSD samodzielnie, upoważni do tego Wykonawcę.

Pytanie 6. Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?

Odpowiedź:

Sprzedawcę rezerwowego Wykonawca wybierze sam.

Pytanie 7. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;



- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Pytanie 8. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym - umowa dzierżawy który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 9. W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.



Pytanie 10. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przysyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Tak. Układ pomiarowo rozliczeniowy w grupie taryfowej B21 jest dostosowany do zasady TPA.

Pytanie 12. W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo (w taryfie C12a).

Odpowiedź:

Strefa w szczycie 6000 kWh , strefa poza szczytem 6000 kWh.

Pytanie 13. Dotyczy SWZ Rozdział II pkt 3 lit e.

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający dobrze określił pojęcie punkt poboru, czy posiada PPE w oświetleniu ulicznym lub sygnalizacji świetlnej?

Proponujemy zmianę na zapis o treści: „ punkt poboru – miejsce dostarczania energii elektrycznej”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis na proponowany. W związku z powyższym pkt II ppkt 3 lit e) załącznika nr 3 do SWZ otrzymuje brzmienie: „punkt poboru – miejsce dostarczania energii elektrycznej”.



Pytanie 14. Dotyczy SWZ Rozdział II pkt 3 lit g oraz załącznika nr 1 tab. Nr 2.

Upzejmie informujemy, iż taryfa C12a jest rozliczana w strefie szczytowej i pozaszczytowej, a nie jak Państwo wyszczególniacie w strefie całodobowej. Ponadto w przedmiotowym pkt zawarta jest informacja o rozliczeniach z OSD w taryfie C11.

Zwracamy się zatem z prośbą o dostosowanie pkt oraz tabeli nr 2 do odpowiedniej taryfy/C12a/.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy pkt 1 tabeli nr 2 załącznika nr 1 do SWZ oraz pkt II ppkt 3 lit g) załącznika nr 3 do SWZ, które otrzymują brzmienie:

pkt 1 tabeli nr 2 załącznika nr 1 do SWZ:

Tabela nr 2		Grupa taryfowa C12a		
Strefa	Ilość [kWh]	Jednostkowa wartość netto [zł/kWh]	Wartość netto [zł] (kolumna 2x3)	Wartość brutto [zł] (kolumna nr 4 naliczona o podatek VAT)
1	2	3	4	5
Dwustrefowa szczyt	6000			
Dwustrefowa poza szczytem	6000			

Zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ w załączeniu.

pkt II ppkt 3 lit g) załącznika nr 3 do SWZ:

„Taryfa C12a – 2 strefy -szczyt i poza szczytem”

Pytanie 15. Dotyczy SWZ Rozdział IV pkt 1 lit. A.

Czy zamawiający jest świadomy, iż rozliczenia punktów poboru wyszczególnionych w taryfie B21 będą prowadzone w MWh? W umowie można wskazać cenę netto podaną w kWh, natomiast na fakturach będzie wskazana w MWh.

Odpowiedź:

Tak.



Pytanie 16. Dotyczy SWZ Rozdział IV pkt 2.

Zgodnie z rozliczeniami za energię elektryczną ceny jednostkowe netto określone w ofercie zawierają podatek akcyzowy (ceny netto mogą więc zmienić się w przypadku zmiany podatku akcyzowego), natomiast te dopiero są powiększone o podatek VAT co daje cenę brutto. Dlatego też prosimy o uwzględnienie powyższego i zmianę zapisu na: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedź:

Zapisy Rozdziału X załącznika nr 3 do SWZ w punkcie 1 przewidują możliwość zmiany umowy zarówno w przypadku zmiany stawki VAT, jak i podatku akcyzowego, Zamawiający nie widzi więc konieczności ingerencji w zapisy dotyczące ceny netto

Pytanie 17. Dotyczy SWZ Rozdział IV pkt 4 oraz załącznika nr 3 do SWZ Rozdział I pkt 4.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z zapisu treści: „moc umowna, zabezpieczenia przedlicznikowe jak również grupa przyłączeniowa“, gdyż dane te określane są każdorazowo w Umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD i nie dotyczą przedmiotowej umowy.

Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia.”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, ponieważ dane te są wskazane w opisie przedmiotu zamówienia – w załączniku nr 4 do swz, który będzie stanowił załącznik do umowy. Zgodnie z zapisami pkt I ppkt 4 IPU – załącznika nr 3 do siwz, Zamawiający dopuszcza zmiany w zakresie liczby punktów poboru, mocy umownej, taryfy, zabezpieczeń przedlicznikowych jak również grupy przyłączeniowej i w związku z tym możliwa będzie korekta załącznika nr 4.

Pytanie 18. Dotyczy SWZ Rozdział IV pkt 8, załącznika nr 3 do SWZ Rozdział V pkt 4 oraz załącznika nr 1 do SWZ pkt 3.

Informujemy, że termin płatności należności, wskazany przez Zamawiającego, został oznaczony w sposób niezgodny z obowiązującymi przepisami. Maksymalny termin, w jakim dłużnik winien uiścić należności wynikające z otrzymanej faktury VAT, został określony w art. 8 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. 2020 r. poz. 935 z późn. zm.). Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, zgodnie z art. 13 ww. ustawy, uznaje się za nieważne i zastępuje się je terminami właściwymi. Co więcej,

9

UZDROWISKO GOCZAŁKOWICE-ZDRÓJ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

43-230 Goczałkowice-Zdrój • ul. Uzdrowska 54 • woj. Śląskie

• Biuro Zarządu: tel. (32) 449 21 01, fax.: (32) 449 21 17 • www.gozdroj.pl • e-mail: biuro@gozdroj.pl

• Recepcja tel.: 801 022 280 lub 32/449 20 00

NIP 6381811134 • Regon 000291888 • Nr KRS 0000527775 Sąd Rejonowy w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy KRS
Kapitał Zakładowy: 18 346 000 zł wniesiony w całości ING Bank Śląski S. A. O/Pszczyna Nr 14 1050 1315 1000 0001 0136 6839



utrzymanie terminu wskazanego przez Zamawiającego może zostać uznane jako naruszenie dyscypliny finansów publicznych.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie terminu płatności należności, wynikających z realizacji przedmiotu zamówienia, do obowiązującego stanu prawnego.

Odpowiedź:

W przypadku podmiotów publicznych, które są jednocześnie podmiotami leczniczymi, maksymalnym terminem płatności według ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom [...] jest termin 60 dni. Zamawiający jest zarówno podmiotem publicznym, jak i podmiotem leczniczym w rozumieniu w/w ustawy, a zatem brak jest uzasadnionych podstaw modyfikowania Specyfikacji w rzeczonym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Kwestia chwili spełnienia świadczenia pieniężnego (dług co do zasady oddawczy) nie została uregulowana przepisami o charakterze bezwzględnie obowiązującym, a więc może być swobodnie regulowana postanowieniami zawieranej umowy. W tym zakresie Zamawiający przyjmuje więc, że Specyfikacja nie wymaga zmiany.

Pytanie 19. Dotyczy SWZ Rozdział VI.

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości.

W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.

Ponadto informujemy, iż umowa wejdzie w życie w dniu jej podpisania i dopiero na jej podstawie będzie można zrealizować szereg czynności, w tym właśnie przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie jest w stanie precyzyjnie przewidzieć początkowego terminu realizacji zamówienia, który jest uzależniony od zakończenia procedury przetargowej. Orientacyjny termin realizacji zamówienia to 01.08.2021r. o 31.07.2022r.

Pytanie 20. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ Rozdział V pkt 5.

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007r. w sprawie



szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, termin na rozpatrzenie reklamacji wynosi 14 dni. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, Odbiorca faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia reklamacji.”

Odpowiedź:

Wskazany w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 roku termin rozpatrzenia reklamacji jest terminem o charakterze gwarancyjnym dla odbiorcy składającego reklamację. W ocenie Zamawiającego nie ma prawnych przeszkód, aby termin ten był skrócony w umowie zawartej z dostawcą energii (cyt: „nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba że w umowie między stronami określono inny termin” § 42 Rozporządzenia).

Pytanie 21. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ Rozdział VI pkt 1 i pkt 2.

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższych pkt i wprowadzenie zapisu uwzględniającego informację zawartą w pytaniu 19.

Proponujemy zapis o treści: „Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, natomiast świadczenie dostaw energii elektrycznej będzie się odbywało od dnia /wskazanego przez Państwa w SWZ, np 01.08.2021r. /ale nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, przez okres 12 miesięcy do dnia /również wskazanego przez Państwa w SWZ, np 31.07.2022r./

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 22. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ Rozdział VI pkt 6.

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę i w związku z powyższym w rozdziale VI ust. 6 Istotnych postanowień umownych dodaje zapis o treści: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”



Pytanie 23. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ Rozdział VI pkt 10.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) *pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i obecnych należności.*”.

Odpowiedź:

Wskazane unormowanie ustawy Prawo energetyczne ma charakter gwarancyjny w odniesieniu do odbiorców w gospodarstwach domowych, co nie wyklucza wprowadzenia analogicznego postanowienia w umowie zawieranej z odbiorcą instytucjonalnym. W ocenie Zamawiającego brak jest uzasadnionych podstaw do modyfikacji Specyfikacji w tym zakresie.

Pytanie 24. Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ Rozdział XIV.

Zwracamy uwagę, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych, a co za tym idzie z nakazem zachowania przejrzystości i jawności postępowania, jawności składanych w postępowaniu ofert oraz jawności umów w sprawach zamówień publicznych. Prawo unijne przyjmuje, że szybki i skuteczny dostęp do informacji o potencjalnym zamówieniu czy jego warunkach jest jedną z podstawowych gwarancji jawności i przejrzystości systemu zamówień publicznych. Trybunał Sprawiedliwości uznaje przejrzystość za jedną z zasad zapewniających równe traktowanie w zamówieniach publicznych. Każda osoba, niezwiązana ani z Wykonawcą, ani z Zamawiającym ma prawo do dostępu do informacji z przeprowadzonego postępowania.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego Rozdziału.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i pozostaje przy dotychczasowych zapisach załącznika nr 3 do SWZ.

ZAPYTANIE NR 3

1. Wykonawca prosi o udzielenie informacji na poniższe pytania lub o informację czy Zamawiający prześle poniższe dane w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy:

- 1) jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą



- 2) jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)
- 3) data zawarcia umowy
- 4) obowiązuje od
- 5) obowiązuje do
- 6) okres wypowiedzenia [m/c]

W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie również poniższych informacji:

- 7) numer umowy z OSD,
- 8) data zawarcia
- 9) obowiązuje od
- 10) obowiązuje do
- 11) okres wypowiedzenia [m/c]

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający przekaże poniższe dane w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.

2. Czy numery identyfikacyjne punktów poboru energii wskazane przez Zamawiającego w **Załączniku nr 5 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia** są zgodne z numerami Punktów umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

Odpowiedź:

Tak.

3. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych / lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Odpowiedź:

Nie.

4. Dotyczy pkt V ust. 4 Załącznika nr 3 – Istotne Postanowienia Umowne

Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 14 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

W przypadku braku zgody na zmianę ww. zapisu Wykonawca prosi przedstawienie nw.



dokumentów potwierdzających kondycję finansową :

- a. aktualnego zaświadczenia naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające odpowiednio, że Klient nie zalega z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Sprzedawcy;
- b. zatwierdzonego rocznego sprawozdania finansowe za ostatnie 2 lata obrotowe (wraz z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu).
- c. sprawozdania F-01 (sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki trwałe sporządzane na potrzeby statystyki publicznej) za ostatni kwartał przed złożeniem wniosku tj. 1Q2021 oraz sprawozdania F-01 za porównywalny okres roku poprzedniego.

W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na dostawę energii elektrycznej, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

- kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU,
- nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności. Udostępnienie w/w dokumentów nie jest odpowiedzią na wyjaśnienie treści SWZ i w związku z powyższym Zamawiający traktuje to jak wniosek o udostępnienie informacji publicznej i w/w dokumenty udostępni Wykonawcy osobnym pismem.

5. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi



umowami dystrybucyjnymi?

Wykonawca wyjaśnia, że w trakcie zmiany sprzedawcy nie ma możliwości dokonywania zmiany parametrów technicznych.

Odpowiedź:

Tak, są zgodne.

6. Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- Operator Systemu Dystrybucyjnego (oraz oddział jeśli jest)
- która zmiana sprzedawcy
- adres punktu poboru (poczta, miejscowość, ulica, numer lokalu, kod pocztowy);
- moc umowna;
- Nr PPE
- nr licznika/ nr ewidencyjny PPE
- planowane roczne zużycie energii;
- grupa taryfowa;

Oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenie umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. Sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przekaze w/w dane w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy.



7. Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań liczników w wymaganym terminie, zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych lub będzie sam podawał odczyt rzeczywisty (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz sprzedawcy?

Odpowiedź:

Nie.

8. Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia.

Wykonawca prosi o podanie zużycia dla każdego PPE z uwzględnieniem zużycia dla każdej ze stref w grupie taryfy. Informacja ta jest potrzebna do przygotowania wyceny.

Odpowiedź:

Zużycia są podane dla każdego PPE w załączniku nr 5 do SWZ

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy poprzez podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

Odpowiedź:

Nie.



12. Czy Zamawiający potwierdza, że dysponuje tytułem prawnym do korzystania z obiektów, do których na podstawie Umowy będzie dostarczana energia elektryczna.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dysponuje tytułem prawnym - umowa dzierżawy który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

13. Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe (dotyczy taryf B) do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)?

Odpowiedź:

Tak. Układ pomiarowo rozliczeniowy w grupie taryfowej B21 jest dostosowany do zasady TPA.

14. Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

Odpowiedź:

Nie, obowiązująca umowa nie wymaga wypowiedzenia.

15. Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla poszczególnych punktów poboru gazu objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Obecna umowa obowiązuje do dnia 31.07.2021r.

16. Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe, czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź:

Zamawiający ma podpisaną osobną umowę sprzedaży energii elektrycznej i osobną umowę na świadczenie usług dystrybucji.

17. Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający będzie chciał sam podpisać umowy?

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź powyżej na pytanie 16.



18. Rozdział VI SWZ pkt VI Załącznika nr 3 – Istotne Postanowienia Umowne

Czy Zamawiający jest świadomy, że z uwagi na termin otwarcia ofert zaplanowany na 18.06.2021 r., a także planowane negocjacje, terminy wynikające z Prawa Zamówień Publicznych oraz IRIESD rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej od 1 sierpnia 2021 roku może być niemożliwe. Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej nowy sprzedawca energii elektrycznej powiadamia OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej nie później niż na 21 dni kalendarzowych przed planowanym terminem wejścia w życie umowy sprzedaży (rozpoczęciem dostaw).

W związku z powyższym Wykonawca wnioskuję o zmianę przewidywanego terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na 01.09.2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale IV pkt 3 SWZ oraz w pkt 1 ppkt Załącznika nr 3 do SWZ zapisała że: „prognozowane zużycie energii elektrycznej w okresie 01.08.2021 r. do 31.07.2022r. - 1 100 000 kWh.” Zapis ten nie jest równoznaczny z przewidywanym terminem rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Zamawiający zawarł umowę po przeprowadzeniu procedury przetargowej, która wejdzie w życie po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny netto za energię elektryczną czynną całodobową w zł/kWh do pięciu miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Tak, w związku z powyższym rozdział XVII pkt 3 SWZ otrzymuje brzmienie: „Cena jednostkowa netto (kolumna 3 tabeli nr 1 i 2 formularza ofertowego) dla każdej grupy taryfowej powinna być podana z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, zsumowana wartość netto oraz wartość brutto (kolumna 4 i 5 tabeli nr 1 i 2 formularza ofertowego) powinna być podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

20. Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla punktów poboru objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

ENIGA Edward Zdrojek ul. Nowowiejska 6, 76-200 Słupsk.

21. Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych postępowaniem?



Odpowiedź:

Tauron Dystrybucja S.A. Kraków ul. Podgórska 25A.

22. Dotyczy pkt V ust. 5 Załącznika nr 3 – Istotne Postanowienia Umowne

Wykonawca wnosi o zmianę poniższego zapisu wg wskazanego wzoru:

„5. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Klient złoży pisemną reklamację. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni.”

Wykonawca wyjaśnia, że powyższe jest zgodne z zapisami Prawa Energetycznego.

Odpowiedź:

Wskazany w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 roku termin rozpatrzenia reklamacji jest terminem o charakterze gwarancyjnym dla odbiorcy składającego reklamację. W ocenie Zamawiającego nie ma prawnych przeszkód, aby termin ten był skrócony w umowie zawartej z dostawcą energii (cyt: „nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku lub zgłoszenia reklamacji, chyba że w umowie między stronami określono inny termin” § 42 Rozporządzenia).

23. Dotyczy pkt VI ust. 3 i 4 Załącznika nr 3 – Istotne Postanowienia Umowne

Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie proponowanego zapisu, w związku z powyższym pkt VI ppkt 3 i 4 załącznika nr 3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„3. Sprzedaż energii elektrycznej dla nowego punktu poboru nie objętego Załącznikiem Nr 1 do Umowy lub dla punktu, w którym nastąpiła zmiana mocy umownej, będzie dokonywana na podstawie zmiany przedmiotowego Załącznika z zachowaniem cen energii elektrycznej wg pkt 4 ust 1 na podstawie aneksu do Umowy. Zmiana Załącznika nr 1 do Umowy nie stanowi zmiany innych warunków niniejszej Umowy. Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

4. Strony postanawiają, że na wniosek Klienta możliwe jest zaprzestanie zakupu energii elektrycznej dla jednego lub wybranych punktów poboru ujętych w Załączniku Nr 1 do umowy i nie stanowi ono rozwiązania całej Umowy chyba, że przedmiotem wypowiedzenia są wszystkie punkty poboru określone w Załączniku nr 1 do umowy. Zmiana Załącznika nr 1 do Umowy nie stanowi zmiany innych warunków niniejszej Umowy. Zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.”

24. Dotyczy pkt VI ust. 6 Załącznika nr 3 – Istotne Postanowienia Umowne

Wykonawca prosi o zmianę zapisu wg poniższego wzoru:

„Klient zastrzega sobie prawo dokonywania zmian sprzedażowej grupy taryfowej (grupa taryfowa może być zmieniona tylko w zakresie grup taryfowych uwzględnionych w Formularzu Ofertowym)

oraz zmian mocy przyłączeniowej lub umownej, o ile pozwolą na to warunki techniczne. Zmiany te dokonywane będą na wniosek Klienta który powiadomi o tym Sprzedawcę niezwłocznie. Zmiana grupy taryfowej i mocy umownej nie będzie wymagało zmiany umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu, w związku z powyższym pkt VI ppkt 6 załącznika nr 3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„Klient zastrzega sobie prawo dokonywania zmian sprzedażowej grupy taryfowej (grupa taryfowa może być zmieniona tylko w zakresie grup taryfowych uwzględnionych w Formularzu Ofertowym) oraz zmian mocy przyłączeniowej lub umownej, o ile pozwolą na to warunki techniczne. Zmiany te dokonywane będą na wniosek Klienta który powiadomi o tym Sprzedawcę niezwłocznie. Zmiana grupy taryfowej i mocy umownej nie będzie wymagało zmiany umowy.”

25. Dotyczy pkt VI ust. 8 Załącznika nr 3 – Istotne Postanowienia Umowne

Wykonawca prosi o zmianę zapisu wg poniższego wzoru:

„8. Klient oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa w pkt VI ust.7 lit. a, pozostanie ważna przez cały okres obowiązywania Umowy, a w przypadku jej rozwiązania, Klient zobowiązany jest poinformować o tym Sprzedawcę w formie pisemnej niezwłocznie od momentu złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu umowy o świadczenie usług dystrybucji.”

Odpowiedź:

Nie Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu.

26. Dotyczy pkt VII Załącznika nr 3 – Istotne Postanowienia Umowne

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych. W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar o połowę.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

ZAPYTANIE NR 4

Pytanie dot. umowy IV Zasady rozliczeń p. 2 "Ceny jednostkowe netto określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania zawartej umowy." Czy zamawiający zgadza się, aby dodać zapis: „z uwzględnieniem zapisów w § 1 ust. 5-6 Umowy, z wyjątkiem sytuacji, w której dokonana zostanie ustawowo zmiana stawki podatku akcyzowego. Jeżeli w trakcie trwania Umowy stawka podatku VAT ulegnie zmianie, strony zgodnie postanawiają, że do kwoty netto, o której mowa w punkcie 1, zostanie



doliczony podatek VAT wg obowiązującej stawki.”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

Z poważaniem


Prezes Zarządu
Uzdrowsko Goczałkowice-Zdrój Sp. z o.o.
Krzysztof Przybylski